
  

 

Nr.: ZK17006151 / 17-0028269 RAADSVOORSTEL 
Vergaderschema 2018Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 26 september 2017 
 
Onderwerp : Vergaderschema 2018 
 
Datum : 19 september 2017 
 
 

 
Korte samenvatting  
Het Presidium stelt de raad wordt voor om het vergaderschema 2018 vast te stellen. 

Voorgesteld besluit 

De raad wordt voorgesteld om: 

1. Het vergaderschema 2018 vast te stellen. 

Inleiding 

Ten behoeve van inzicht in de vergaderwijze volgend jaar en de ambtelijke planningen wordt uw raad 

voorgesteld het vergaderschema 2018 vast te stellen. 

Beoogd resultaat 

Duidelijkheid over de vergaderdata van de raad en commissies in 2018. 

Toelichting 

In het vergaderschema is rekening gehouden met de officiële (basis)schoolvakanties in de regio, nationale 

feestdagen en de bid- en dankdag. Ook is rekening gehouden met de verkiezingen, de installatie van een 
nieuwe raad en college en het inwerkprogramma. In de maand februari zijn met het oog op de 
verkiezingscampagnes geen reguliere vergaderingen gepland. Wel zijn er voor noodgevallen reservedata 
gepland. De reguliere stukken worden door de huidige raad laatstelijk in de raad van 30 januari behandeld. 

Alternatieven  

Geen. 

Financiën 
Er zijn geen directe financiële gevolgen. 

Juridische zaken  

Geen 

Participatie en extern overleg 
Het vergaderschema is in afstemming met Concerncontrol en de afdeling Financiën tot stand gekomen en 
voorgelegd aan het college van B&W en het Presidium. Helaas zijn, ondanks herhaalde oproep daartoe, nog 
geen vergaderdata van de Regio Midden Holland in 2018 bekend. Het vastgestelde vergaderschema 
Krimpenerwaard zal naar de regio worden gecommuniceerd om dubbelingen in vergaderingen te voorkomen. 
  



  

  pag. 2/3 
 
 
 
 
 
 

Vervolgtraject en uitvoering 

Op basis van het vergaderschema kan de besluitvorming door uw raad ambtelijk en bestuurlijk worden 

voorbereid en gepland. 

Als er een uiterste datum is voor de besluitvorming in de raad, dan datum en reden vermelden. 

Het vergaderschema moet tijdig worden vastgesteld ten behoeve van externe communicatie van de 
vergaderdata en interne planningen. 

Bijlagen 

- Vergaderschema 2018 

Hoogachtend, 
namens het Presidium van de gemeenteraad, 
 
 
de griffier,     de burgemeester, 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs    mr. R.S. Cazemier 
  



  

  pag. 3/3 
 
 
 
 
 
 

 RAADSBESLUIT 
Vergaderschema 2018Intern 

  

De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 

Gelezen het voorstel van het Presidium van 18 september 2017 inzake het 

vergaderschema 2018;  

gelet op artikel 3 lid 4B van het Reglement van Orde; 

Besluit: 

 

1. Het vergaderschema 2018 vast te stellen. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 september 2017, 
 
 
 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs    mr. R.S. Cazemier 
 
 


